e) Promover a felicidade em contexto escolar, familiar e social. 

Clausula 3.4 

Responsabilidades do 1.° outorgante - Municipio de Valongo 

O primeiro outorgante obriga-se a: 

1.Prestar apoio financeiro ao segundo outorgante, na modalidade de comparticipacgao financeira, no 

montante maximo de 34 563,00€ (trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e trés euros), valor com 

iva incluido, pagos mensalmente em dez parcelas de 3 456,30€ (trés mil, quatrocentos e cinquenta e 

seis euros e trinta céntimos), valor com iva incluido, referentes a implementagao do programa 

Calmamente — Aprendendo a Aprender-se@. 

2.Monitorizar a implementagao do projeto através da presenga em reunides de acompanhamento e assistir 

a sess6es do programa nas escolas, desde que articulado previamente com os interlocutores dos